Sau khi giảm giá lần thứ 4 mà vẫn 
chưa bán được tài sản thì các bên nhất trí giảm giá 10% cho các lần kế tiếp cho 
đến khi bán được tài sản kê biên...” Căn cứ nội dung thoả thuận trên thì giá tài 
sản giảm lần thứ 8 sẽ là: Giảm giá lần 8 = 10%: 2.482.360.911 – 248.236.091đ = 
2.234.124.820 (Hai tỷ hai trăm ba mươi tư triệu một trăm hai mươi tư nghìn tám 
trăm hai mươi đồng) của cả 02 thửa đất (thửa 633 có giá 1.218.652.671đ ; thửa 
1458 có giá 1.015.472.149đ) làm giá khởi điểm cho lần bán đấu giá kế tiếp chưa 
bao gồm thuế, phí, lệ phí và bên mua trúng đấu giá phải chịu thuế, phí, lệ phí 
và lựa chọn Trung tâm dịch vụ bán đấu giá – Sở tư pháp tỉnh Hà Giang (nay là